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EDUSKUNNAN 
MAA- JA METSÄTALOUSVALIOKUNTA 

Helsingissä 
24 päivänä lokakuuta 1986 

Lausunto n:o 3 

Talousvaliokunnalle 

Talousvaliokunta on kirjeellään 7 päivänä loka­
kuuta 1986 pyytänyt eduskunnan päätöksen mu­
kaisesti maa- ja metsätalousvaliokunnan lausun­
non hallituksen esityksestä n:o 139 laiksi eräistä 
elintarvikerasvoista annetun lain muuttamisesta. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet kuul­
tavina vs. ylim. suunnittelija Hilkka Hakatie 
maa- ja metsätalousministeriöstä, osastopäällikkö 
Jouko Järvinen Maataloustuottajain Keskusliitos­
ta, agronomi Ola Rosendahl Svenska Lantbruks­
producenternas Centralförbundista, pääjohtaja 
Iikka Haka Valiolta, johtaja Risto Saarinen Elin­
tarviketeollisuusliitosta, toiminnanjohtaja Tuuli 
Rouhunkoski Maa- ja kotitalousnaisten keskuk­
sesta, tutkimussihteeri Ismo Luimula Suomen 
Ammattiliittojen Keskusjärjestöstä, toiminnan­
johtaja Leena Simonen Kuluttajaneuvontaliitos­
ta, elintarvikekemian dosentti Lea Hyvönen Hel­
singin yliopiston elintarvikekemian ja teknolo-

Asian ratkaisevaan kä~ittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Nieminen, va­
rapuheenjohtaja Hämäläinen, jäsenet Aaltio, 

gian laitokselta sekä elintarvikeneuvottelukunnan 
puheenjohtaja, hallitusneuvos Tauno Heikonen. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutetta­
vaksi eräistä elintarvikerasvoista annettua lakia 
siten, että nykyistä useammanlaisten margariini­
ja voi-kasviöljyseosvalmisteiden valmistaminen ja 
kaupan pitäminen olisi mahdollista. 

Lain muutos on tarkoitettu tulemaan voimaan 
heti sen tultua hyväksytyksi. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hyväk­
symistä sellaisenaan. 

Edellä esitetyn perusteella maa- ja metsätalous­
valiokunta esittää kunnioittaen lausuntonaan, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Anttila, von Bel!, Jyrkilä, Kautto, Koivisto, Kos­
kinen, Rajamäki, Raudaskoski, Saarikoski, Täh­
kämaa, Törnqvist ja Westerlund. 

Eriävä mielipide 

Maa- ja metsätalousvaliokunnan käsiteltyä hal­
lituksen esitystä (n:o 139) laiksi eräistä elintarvi­
kerasvoista annetun lain muuttamisesta saattoivat 
sosiaalidemokraatitkin yhtyä esityksen varsinai­
seen sisältöön. Tuotekehityksen ja kulutuksen 
painottuminen huomioon ottaen on esitys ny­
kyistä useammanlaisen margariini- ja voi-kasviöl­
jyseosvalmisteiden valmistamisesta ja myynnistä 
perusteltu. 
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Maa- ja metsätalousvaliokunnan lausunnossa 
talousvaliokunnalle halusimme kuitenkin lausut­
tavaksi, että valiokunta pitää tärkeänä, että ta­
lousvaliokunta esitystä käsitellessään ottaa harkit­
tavakseen valmisteiden päällysmerkintöjen lisää­
misen. Halusimme erityisesti selvitettäväksi, tuli­
siko kuluttajien tietouden lisäämiseksi tuotteiden 
päällysmerkintöihin ottaa mukaan tiedot rasvase­
osten ominaisuuksista, mm. kolesterolipitoisuu-
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desta. Kolesterolipitoisuuden on kiistatta voitu 
todeta aiheuttavan erityistä riskin lisäystä sydän­
ja verisuonitautien kohdalla. Tällöin yleisen tie­
touden lisäämisen ohella näillä tiedoilla on myös 
riskiryhmiin kuuluvien käyttäjien, kuten mm. 
verenpainetautia sairastavien osalta ennalta eh­
käisevää merkitystä. Valiokunnan enemmistö, 
kokoomus, keskustapuolue, Suomen Maaseudun 
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Kari Rajamäki 

Puolue sekä Ruotsalainen Kansanpuolue, koki 
asian pelkästään suppeasta maatalouspolitiikan 
etuajattelusta lähtien ja ehdotuksemme hävisi 
äänin 10-5. 

Mielestämme talousvaliokunnan tulisi vakavas­
ti selvittää terveyspolitiikan ja rasvapolitiikan kyt­
kentöjä sekä kuluttajatietouden lisäämisen välttä­
mättömyyttä. 

Tuulikki Hämäläinen 


